

秋田市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1]略 [2]略					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1]略 [2]略				
5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1]略 [2]略					5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1]略 [2]略				
6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 略					6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 略				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 旧秋田魁新報社跡地への商業施設の整備 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 旧秋田魁新報社跡地への商業施設の整備 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] (仮称)芸術文化ゾーン連携事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] (仮称)芸術文化ゾーン連携事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 官民連携秋田駅周辺活性化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 官民連携秋田駅周辺活性化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] なかいちウィンターパーク (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] なかいちウィンターパーク (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] アキタミュージックフェスティバル (AkitaMusicFestival) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] アキタミュージックフェスティバル (AkitaMusicFestival) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 千秋公園桜まつり・つつじ	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 千秋公園桜まつり・つつじ	(略)	(略)	(略)	(略)

まつり (略)				
[事業名] 中心市街地出店促進融資 あっせん制度 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 中心市街地商業集積促進 補助制度(空き店舗支援) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 中心市街地まちづくりイ ベント支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] ギョギョつとあきた週末 イベントリレー開催経費 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 「これが秋田だ！」食と芸 能大祭典事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 大型コンベンションおも てなし推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 秋田竿燈まつり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 「美術館の街」活性化事業 [内容] 企画展の開催に加え、県 立美術館および市立美術 館の合同印刷物の作成や 仲小路エリアでのパブリ ックアートの展開を行う。 [実施時期] H27～	県、市 実行 委員会	魅力ある展覧会を開催すると ともに、周辺地域の連携事業に より、多くの市民が芸術と触れ 合う機会の創出を図るもので、 中心市街地の活性化に必要な事 業である。 (歩行者・自転車通行量) (芸術文化施設利用者数)	[支援措置] 中心市街地活 性化ソフト事 業 [実施時期] H30～H33	(略)

- (2) ②略  
(3) 略  
(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現する ための位置付け及び必要性	国以外の支援 措置の内容及 び実施時期	その他 の事項
[事業名] 店舗魅力向上推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] なかいち芸術文化施設連	(略)	(略)	(略)	(略)

まつり (略)				
[事業名] 中心市街地出店促進融資 あっせん制度 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 中心市街地商業集積促進 補助制度(空き店舗支援) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 中心市街地まちづくりイ ベント支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] ギョギョつとあきた週末 イベントリレー開催経費 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 「これが秋田だ！」食と芸 能大祭典事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 大型コンベンションおも てなし推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 秋田竿燈まつり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(4)からの移設				

- (2) ②略  
(3) 略  
(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現する ための位置付け及び必要性	国以外の支援 措置の内容及 び実施時期	その他 の事項
[事業名] 店舗魅力向上推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] なかいち芸術文化施設連	(略)	(略)	(略)	(略)

携事業 (略)					携事業 (略)				
[事業名] ウェルカムミュージック 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] ウェルカムミュージック 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 小売業等チャレンジ支援 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 小売業等チャレンジ支援 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 商工業振興奨励措置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 商工業振興奨励措置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 市民活動育成・支援経費 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 市民活動育成・支援経費 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(2) ①に移設					[事業名] 「美術館の街」活性化事業 [内容] 企画展の開催に加え、県立美術館および市立美術館の合同印刷物の作成や仲小路エリアでのパブリックアートの展開を行う。 [実施時期] H27～	県、市 実行 委員会	魅力ある展覧会を開催するとともに、周辺地域の連携事業により、多くの市民が芸術と触れ合う機会の創出を図るもので、中心市街地の活性化に必要な事業である。 (歩行者・自転車通行量) (芸術文化施設利用者数)	(略)	(略)
[事業名] アルヴェきらめきパフォーマー事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] アルヴェきらめきパフォーマー事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] あきた光のファンタジー (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] あきた光のファンタジー (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] ヤートセ秋田祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] ヤートセ秋田祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] ふるさと駅前カーニバル &エキマエキャンドルアート (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] ふるさと駅前カーニバル &エキマエキャンドルアート (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] ハロウィンマンズイン仲小路 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] ハロウィンマンズイン仲小路 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 仲小路仲の日 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 仲小路仲の日 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 通町通の市 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 通町通の市 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

[事業名] 招福狐の行列 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 通町草市 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 星辻神社だるま祭り (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 大町トワイライトリレー コンサート (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 商店街スゴロク (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] アキタ・パール街 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 川反サンバカーニバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 川反外町街なかインバウ ンド促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] たまご遊園地夏祭り (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 大型商業施設のリニュー アル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8. 略

◇ 4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) 略

(2) 協議会開催状況

[事業名] 招福狐の行列 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 通町草市 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 星辻神社だるま祭り (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 大町トワイライトリレー コンサート (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 商店街スゴロク (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] アキタ・パール街 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 川反サンバカーニバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 川反外町街なかインバウ ンド促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] たまご遊園地夏祭り (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 大型商業施設のリニュー アル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8. 略

◇ 4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) 略

(2) 協議会開催状況

中心市街地活性化協議会（前期計画が終了した平成26年以降のみ記載）

開催日	議事等
平成26年6月24日	秋田市中心市街地活性化基本計画（前計画）の検証結果について 商店街まちづくり事業の調査事業の申請について
平成26年10月29日	前期中活計画の内閣府への最終報告 商店街まちづくり事業の調査事業の申請結果 まちなかプロジェクトチームトライアル事業の実施状況
平成27年3月26日	まちなかプロジェクトチームトライアル事業の進捗状況 秋田市中心市街地活性化アクションプラン（案）について
平成27年6月30日	秋田市中心市街地活性化アクションプランについて
平成27年10月13日	次期秋田市中心市街地活性化基本計画の策定に向けた動向について 秋田市中心市街地にぎわい創出事業の実施について 秋田市中心市街地のその他動向について ほか
平成28年3月24日	次期秋田市中心市街地活性化基本計画の策定状況について 地域商業自立促進事業について ほか
平成28年6月30日	「次期秋田市中心市街地活性化基本計画」草案について 「芸術文化ゾーン」（案）について
平成28年9月2日	「次期秋田市中心市街地活性化基本計画」原案について
平成28年12月1日	「秋田市中心市街地活性化基本計画」（案）について
平成29年3月30日	「秋田市中心市街地活性化基本計画」の認定について 県・市連携文化施設整備計画について
平成29年6月1日	秋田市中通CCRC拠点整備事業について 中心市街地商店街活性化支援事業の募集結果について ほか
平成29年12月19日	秋田市中心市街地活性化基本計画に関する事業の進捗について 秋田市中心市街地活性化協議会事業の進捗について ほか
平成30年2月7日	秋田市中心市街地活性化基本計画（第1回変更案）に関する意見書
<u>平成30年3月26日</u>	<u>秋田市中心市街地活性化基本計画に関する事業について</u> <u>秋田市中心市街地活性化協議会事業について ほか</u>
<u>平成30年6月5日</u>	<u>中心市街地の活性化に向けた取組に関する報告 ほか</u>
<u>平成30年10月19日</u>	<u>秋田市中心市街地活性化基本計画（第2回変更案）に関する意見書</u>

秋田市中心市街地活性化協議会規約 略

[3] 略

中心市街地活性化協議会（前期計画が終了した平成26年以降のみ記載）

開催日	議事等
平成26年6月24日	秋田市中心市街地活性化基本計画（前計画）の検証結果について 商店街まちづくり事業の調査事業の申請について
平成26年10月29日	前期中活計画の内閣府への最終報告 商店街まちづくり事業の調査事業の申請結果 まちなかプロジェクトチームトライアル事業の実施状況
平成27年3月26日	まちなかプロジェクトチームトライアル事業の進捗状況 秋田市中心市街地活性化アクションプラン（案）について
平成27年6月30日	秋田市中心市街地活性化アクションプランについて
平成27年10月13日	次期秋田市中心市街地活性化基本計画の策定に向けた動向について 秋田市中心市街地にぎわい創出事業の実施について 秋田市中心市街地のその他動向について ほか
平成28年3月24日	次期秋田市中心市街地活性化基本計画の策定状況について 地域商業自立促進事業について ほか
平成28年6月30日	「次期秋田市中心市街地活性化基本計画」草案について 「芸術文化ゾーン」（案）について
平成28年9月2日	「次期秋田市中心市街地活性化基本計画」原案について
平成28年12月1日	「秋田市中心市街地活性化基本計画」（案）について
平成29年3月30日	「秋田市中心市街地活性化基本計画」の認定について 県・市連携文化施設整備計画について
平成29年6月1日	秋田市中通CCRC拠点整備事業について 中心市街地商店街活性化支援事業の募集結果について ほか
平成29年12月19日	秋田市中心市街地活性化基本計画に関する事業の進捗について 秋田市中心市街地活性化協議会事業の進捗について ほか
平成30年2月7日	秋田市中心市街地活性化基本計画（第1回変更案）に関する意見書

追記

秋田市中心市街地活性化協議会規約 略

[3] 略